r. Warszawa, 9 października. W dzienniku urzędowym
moskiewskim czytamy dzisiaj dalsze rozporządzenia magistratu
tyczące się kontrybucyi nadzwyczajnćj nałożonćj na miasto.
Rozporządzenie to brzmi dosłownie:

„Magistrat miasta stołecznego Warszawy. Rada admi
nistracyjna postanowieniem z dnia 18 (30) listopada 1849 roku
wyrzekła: w artykule I: Ktokolwiek z osób cywilnych i woj
skowych w mieście Warszawie zamieszkałych, utrzymuje służą
cych i ofieyalistów różnych nazwisk do opłaty klasycznćj po
ciągniętych, obowiązany będzie odtąd z zasług umową ustną
lub na piśmie tymże zapewnionych klasycznie odtrącać i do
kasy miasta Warszawy wnosić.

w tćm nieprzyjmowali udziału, jak niemnićj, iż i
przepis stanu wojennego co do odpowiedzialności właścicieli
zakładów za swych robotników nie był publikowany, rozkazać
raczył zwolnić p. Ewansa od zapłacenia wymierzonćj kary
25,000 rsr. i fabrykę otworzyć do użytku publicznego. War
szawa, dnia 26 września (8 października 1863 roku. Jenerał-
major Lewszyn.“

Otóż Moskwa uległa w tćj sprawie jedynie energicznym
naleganiom rządu angielskiego, którego konsul natychmiast po
ogłoszeniu wyroku założył protestacyą. Wicekonsul był przy
tomnym odpieczętowaniu fabryki.

Już to konsul angielski p. Stanton nie pozwala poddanych
królowśj W.